República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Passa Sete
___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6041/6042 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS – CNPJ nº 01.612.364/0001-95

EDITAL DE RE - RATIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

TOMADA DE PREÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE
PAVILHÃO INDUSTRIAL

           O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para o conhecimento dos interessados, que foi alterada a data de recebimento das propostas
para às 14:00 horas, do dia 25 de abril de 2022 e os itens a seguir descritos que passam a ter a seguinte
redação:

2. DO CADASTRO:

2.1. Para efeitos de cadastramento, os interessados deverão apresentar, até o dia 19 de abril de 2022,
os seguintes documentos:

2.1.4 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

c) Atestado de visita ao local das obras, a ser feita pelo responsável técnico, acompanhado pelo
Engenheiro da Prefeitura, o qual atestará esta visita. A referida visita deverá ser realizada nos dias 18 e
19/04/2022.

6. DO CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE DOS PREÇOS:

6.1. Somente serão aceitas as propostas cujo preço global ofertado não exceder o valor de R$
365.235,58 (Trezentos e sessenta e cinco mil e duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e oito
centavos) estimado pelo Município, incluindo-se neste cômputo o BDI.

Permanecem inalteradas e em plena vigência os demais itens e prazos do referido Edital não
alterados pelo presente Edital.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Passa Sete, RS, 05 de abril de  2022.

Mauricio Afonso Ruoso
           Prefeito Municipal